
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



a ·-···. . .. . . .. . . . . ... 
G01_m;II.Nl) !)E 
El. Sl\l.YAJX)R 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

16055/ 2024 

Instituto Salvadoreño del Seguro Social. Oficina de Información y Respuesta. en ta ciudad de San 
Salvador. a tas nueve horas con cinco m inutos del día doce de feb rero de dos m il veinti cuatro. 

La Suscrita Oficial de Información. luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
Nº16055/2024. presentada ante ta Ofi c ina de Información y Respuesta por el solic ita nte  

, con número de Documento Único de Identidad  
 En la que requiere : ·copia certificada del expediente c línico del paciente: 

. 
Expediente ubicado en Hospital de Oncología.· Hace las siguientes VALORACIONES: 

Que la solic itud presentada cumple con los requis itos establecidos en el Art. 66 de la Ley de Acceso 
a la Información Pública. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art. 24. letra a. de la Ley de Acceso a la Información 
Pública, "Es información confidenciaLLa referente al derecho a la intimidad personal y familiar al 
honor y a la propia imagen. as í como archivos méd icos cuya divulgación constitui ría una invasión 
a la privacidad de la persona .. . • Sin embargo, el solicitante es el titu lar de la información. 

Que en cumplim iento a lo dispuesto en los Arts. 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Información 
Pública. la suscrita Oficial realizó las notificaciones y gestiones necesarias ante el Hospital Médico 
Quirú rgico y Oncología del ISSS, a fin de que fac ilitara el acceso a la misma. 

Que. de acuerdo a ta información solic itada, la Dirección del Hospital Médico Quirúrgico y 
Oncología remi t ió copia cert ificada del expediente clínico del paciente  

. el cua l constan de 161 folios de Hospita l de 
Oncología. Y se entregan conforme a los folios que fueron remitidos por los centros de atención 
responsables del resguardo de la info rmación. 

Que la información solicitada es de carácter confidencia l, en consecuencia y de conformidad a lo 
regulado en el Art. 18 de ta Const itución de la República y tos Arts. 61, 66. 69. 70. 71 y 72 de la Ley 
de Acceso a la Información Pública. RESUELVE: 

Entréguese la in formac ión detallada en la presente resolución. 

El costo de reproducción de la información antes detallada es de nueve dólares con veintiocho 
centavos de los Estados Unidos de América ($9.28), lo que corresponde a 232 fotocopias. lo cual 
deberá ser sufragada en su totalidad y deberá presentar el recibo correspondiente debidamente 
cancelado previo al ret iro de la información. 

Ofici 
K.C. 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL. 2591-3202 




